[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24 октября 2019 года                                                                                          №331

    О результатах проведения ревизий и проверок законности,
результативности, целевого использования средств местного
бюджета в учреждениях и организациях Мещовского района и экспертно-аналитических мероприятий за 9 месяцев 2019 года

Рассмотрев материалы, представленные контрольно-счётной комиссией муниципального района «Мещовский район»  о  результатах проведения ревизий и проверок законности, результативности, целевого использования средств местного бюджета в учреждениях и организациях Мещовского района и экспертно-аналитических мероприятий за 9 месяцев 2019 года, Районное Собрание

РЕШИЛО:
	1. Принять к сведению информацию  о  результатах проведения ревизий и проверок законности, результативности, целевого использования средств местного бюджета в учреждениях и организациях Мещовского района и экспертно-аналитических мероприятий за 9 месяцев 2019 года.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

  Глава   муниципального района
"Мещовский район"                                                                                  А.А.Шилов

И Н Ф О Р М А Ц И Я

о  результатах проведения ревизий и проверок законности, результативности
целевого использования средств местного бюджета в учреждениях и организациях Мещовского района и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счётной комиссией МР «Мещовский район» за 9 месяцев  2019 года

	Контрольно-счётная комиссия МР «Мещовский район» осуществляет контроль законности, результативности (эффективности и экономности), целевого использования средств местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством РФ в соответствии с Положением о контрольно-счётной комиссии МР «Мещовский район» от 25.10.2018 года № 254 и утверждённым планом работы на 2019 год.
	Внешний муниципальный контроль осуществляется контрольно-счётной комиссией в форме контрольных мероприятий  в отношении районных органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и организаций, муниципальных унитарных предприятий, иных организаций (путём осуществления проверки соблюдения условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счёт средств районного бюджета), и в форме экспертно-аналитических мероприятий в отношении проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ.
	За 9 месяцев 2019 года  проведено 9 контрольных мероприятий по внешнему контролю за использованием бюджетных средств, в ходе которых проверены: МУП «Мещовская баня», сельское поселение «Село Серпейск», сельское поселение «Село Гаврики», сельское поселение «Посёлок Молодежный», отдел культуры и туризма администрации МР «Мещовский район», редакция районной газеты «Восход», отдел образования администрации МР «Мещовский район», сельское поселение "Железнодорожная станция Кудринская", Сельское поселение "Поселок Молодёжный" по рассмотрению обращения граждан и 1 экспертно-аналитическое мероприятие "Об утверждении экономически обоснованной  стоимости услуг по погребению" по запросу Главы администрации МР «Мещовский район» Полякова В.Г.
	По результатам контрольно-проверочной деятельности за 1 полугодие  2019 года нарушений законодательства РФ, Калужской области, местного самоуправления не было.
	По истечении квартала материалы ревизий и проверок направляются в поселения, учреждения и организации, получающие бюджетные средства и в прокуратуру района.

Сведения
о проведённых ревизиях контрольно-счётной комиссией за
                                              9 месяцев 2019 года

	№  п/п
	Наименование организации/ учреждения и предмета экспертно-аналитического мероприятия
	Время проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Плановая/Внеплановая

	План
	фактически

	1
	МУП «Мещовская баня»
	Январь
	11.01. –25.01. 2019 г.
	Плановая

	2
	Сельское поселение «Село Серпейск»
	февраль
	20.02. –22.02. 2019 г.
	Плановая

	3.
	Сельское поселение «Село Гаврики»
	Февраль
	26.02. –28.02. 2019- г.
	Плановая

	4.
	Сельское поселение «Посёлок Молодежный»
	Март
	14.03. – 18.03. 2019 г.
	Плановая

	5.
	Отдел культуры и туризма администрации МР «Мещовский  район»
	Апрель
	03.04. –22.04. 2019 г.
	Плановая

	6.
	Редакция районной газеты «Восход»
	Май
	14.05.-17.05. 2019г
	Плановая

	7.
	Отдел образования администрации   МР«Мещовский район"
	Июнь
	03.0.6.-20.06.2019 г.
	Плановая

	8.
	Сельское поселение "Железнодорожная станция Кудринская"
	Июль
	09.09.-11.09.2019 г.
	Плановая

	9.
	Сельское поселение "Поселок Молодёжный"
	по рассмотрению обращения граждан в соответствии с письмом КСП
	25.09.-26.09.2019 г.
	Внеплановая

	10.
	Финансово-экономическая экспертиза проекта постановления «Об установлении экономически обоснованной стоимости услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, на территории муниципального района «Мещовский район», экономическое обоснование услуг.
	Октябрь
	10.10.-17.10.2019 г.
	Внеплановая

3

image1.png